Ma-

## PRACTICARVM CENT. I.

### M

Macula parentum deriuatur in tertio-  
am usque prolem. 69: 19.  
Magdeburgum est sedes Municipalis ju-  
ris Maijeburgensium. 95: 2.  
Ex Maydeburgo jus petere in Polonia  
quando cessatum sit. 95: 3.  
Mandatarius expensas actione contra-  
ria petere, uel ex fructibus deducere po-  
test. 45: 11.  
Mandatarius an salariū a mandante pe-  
tere possit. 45: 12.  
Mandatarij an alium substituere possit.  
45: 17. Mandatarius fines mandati  
excedere non debet. 45: 7.  
Mandati fines non excedit, qui id facit,  
sine quo exequi mandatum non potest.  
45: 9. Mandato quando renunciare  
liceat. 45: 18.  
Mandato dolus & culpa prestari de-  
bet. 45: 1. Mandatum debet esse gra-  
uitum. 45: 13.  
Mandatū susceptum consummari debet.  
45: 16. Mandatum morte utriusque,  
tam mandantis, quam mandarij fini-  
tur. 45: 19. Mandatum quando re-  
uocari possit. 45: 20.  
Mandatum recipiens ut de culpa leuis-  
sima teneatur, equitatis ratio suadet.  
45: 6. Mandatum juxta prescriptum  
mandantis exequi debet, etiamsi manda-  
tarius aliter rem gesturus utilius fore  
existimet. 45: 8.  
Mandatum excedens in emptione, id  
non repetit, quod ultra datū est. 45: 10.  
Mater quare semper certa, & illudem

cur pater semper certus probari non  
possit. 72: 2.  
Matertera indistincte preferuntur ad-  
mitis distinctis. 68: 7.  
Matri non creditur propriam allegan-  
ti turpitudinem. 72. 9.  
Matrimonium etiam in articulo mortis  
contractum facit ut liberi sint legitimi.  
70: 2. Medicorum & Chyrurgorum  
judicium in vulnere quando requiratur.  
86. 6. Mercatura natalibus nobilium  
quomodo deroget, distinctio Dd. 74: 5.  
Inter mercaturam tenuem & uberem  
distinctio. *ibid.* Mercatura sordidam  
in nobilibus leges Regni damnant. 74: 8  
Cōsuetudinis magna est autoritas. *ibid.*  
Mercatura vel studiorum causa absen-  
tes non censentur pro contumacibus. 12: 4  
Metus in jure quomodo accipiendus sit.  
93: 5. In minore, siue pluri emerit,  
siue minoris vendiderit, locum habet  
beneficium l. 2. de resc. vend. 48: 8.  
In marito idem dotis nomine locum ha-  
bet. *ibid.*  
Missus in possessionem omnibus credi-  
toribus prodest. 40: 7.  
Mora delicto & furto equiparantur.  
31: 3. Mora aut sit bona fide, aut ma-  
la. 31: 4. Mora non interueniente, si  
res depereat, cuius periculo id fiat. 31: 5  
Mora quomodo compurgari possit per  
debitorem. 31. 10.  
Mora fideiussoris non nocet principali,  
sicut & mora patris filio. 31. 11.  
Mulctam prestare tenetur, qui iniuste

Fpp 2.

pe-

## INDEX OBSERVATIONVM

petit rem alienam. 38: 5.  
 Mulier tacitam hypothecam priorem habens præfertur creditoribus expressam posteriorem habentibus. 41: 11.  
 Mulier expressam hypothecam habens posteriorem, non præfertur creditori expressam itidem anteriorem habenti. 41: 13.  
 Mulier si dotalitium habens in bonis mariti consentiat in obligationem vel fideiussionem à marito factam, à solutione debiti non liberatur jure Saxon. 45: 5.  
 Mulieres testimonio an convinci possint. 42: 11.  
 Mulieres publicè pudicitiam prostituentes non sunt dignæ legum beneficio. 87: 4.  
 Mulieri quando vis fieri dicatur. 88: 6.  
 Mulieri de violentia conquerenti quando fines adhibenda sit. 88: 7.  
 Mulieribus impudicis de raptu & violentia conquerentibus, fides adhibenda non est. 87: 6.

### N

**N**ecessitas nullam habet legem. 32: 5.  
 Nemo cum alieno damno locupletari debet. 9: 8. & 62: 4.  
 Nemo est membrorum suorum dominus. 15: 7.  
 Nemo de domo sua in jus vocari debet. 1: 1.  
 Nemo alteri cum suo damno benigne facere cogitur. 36: 8.  
 Nemini officium damnosum esse debet. 62: 3.  
 Nihil tam naturale est, quam eo modo quodque dissolui, quo colligatum est. 27: 4.  
 Nobilitas quibus modis amittatur. 74: 1.  
 Nobilitati exercitium mechanicarum artium cur deroget. 74: 2.

No=

Nobilitati mercatura utrum derogare possit. 74: 3.  
 Nobilitati mercaturam officere, leges Regni & jus Civile statuunt. 74: 4.  
 Nobili seu ex damnato coitu nati qui dicantur, & an succedant. 69: 14. ibid.  
 jure Can. ex damnato complexu procreatis alimenta debentur. 69: 15.  
 Non omnium quæ à maioribus tradita sunt, ratio reddi potest. 69: 22.  
 Novatio quæ dicatur. 35: 1.  
 Novatio alia voluntaria, alia necessaria. 35: 2.  
 Novatio jure nouo non intelligitur facta, nisi id expressè actum sit. 35: 4.  
 Novatio ex verbis & verisimilibus coniecturis colligi debet. 35: 5.  
 Novatio etiam per acceptilationem fieri solet. 35: 6.  
 Novationis species est delegatio. 35: 7.  
 Novatio locum habet, si obligatio sequens est civilis vel naturalis. 35: 8.

### O

**O**blatio pecuniæ qualisnam esse debeat. 35: 5.  
 Oblationis justæ & legitime effectus. 34: 8.  
 Obligatio obligatum sequitur instar characteris. 5: 4.  
 Obligatio sub pena repressaliorum in Regno non obtinet. 9: 6.  
 Obligatio fideiussoria, vel est dandi, vel faciendi, vel mixta. 17: 4.  
 Obligatio facti qualis esse debeat, ut transeat ad heredes. 17: 5.  
 Obligatio naturalis requirit consensum. 29: 4.

Ob=

## PRACTICARVM CENT. I.